

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gmin i obszarów dworskich w Zaborzu i Wulce mazowieckiej z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Uhnowie a wcielenia ich do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Rawie ruskiej.

### Wysoki Sejmie!

Uchwałami z 7. i 17. października 1908 odstąpił Wysoki Sejm petycyje gmin Zaborze i Wulka mazowiecka o wydzielenie z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Uhnowie, a przydzielenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Rawie ruskiej, Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia sprawozdania.

W wykonaniu tych uchwał Wydział krajowy zarządził zbadanie tej sprawy przez Wydział powiatowy w Rawie i zażądał opinii c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie.

Sprawozdaniem z 8. marca 1909 l. 3738/08 i 3756/08 przedłożył Wydział powiatowy uchwały Rady powiatowej z 6. marca 1909, które jednogłośnie postanowiono poprzeć petycyje gmin i obszarów dworskich o żądane wydzielenie jako przedstawiające dla nich znaczne korzyści, gdyż oddalenie tych gmin od Rawy jest mniejsze nadto droga o wiele lepsza jak do Uhnowa, a wreszcie, ponieważ Rawa jest siedzibą c. k. Starostwa i Wydziału powiatowego, a nadto prowadzi ożywiony handel, który ściąga mieszkańców tych gmin na targi i zarobki.

C. k. prezydium Sądu krajowego wyższego we Lwowie odezwą z 8. czerwca 1909 Prez.  $\frac{12311}{3 \text{ Z/9}}$  oznajmiło, iż przeciw projektowanym zmianom nie zachodzą pod względem ustroju ksiąg gruntowych żadne przeszkody, zaś ze stanowiska administracji sądowej podnieść należy, iż wobec faktu, iż liczba mieszkańców Sądu powiatowego w Rawie wynosi według ostatniego spisu przeszło 50.000, okazałaby się możliwie potrzeba pewnego pomnożenia personalu.

Gdy zatem miarodajne w tej sprawie czynniki i władze uznały żądanie gmin Zaborza i Wulka mazowieckiej o to wydzielenie za uzasadnione, i gdy to wydzielenie odbywa się w granicach tego samego powiatu politycznego, Wydział krajowy przedkłada tę sprawę Wysokiemu Sejmowi z wnioskiem przychylnym ze swej strony dla petycyonujących gmin i wnosi:

**Wysoki Sejm raczy uchwalić:**

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, iż w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności mieszkańców gminy Zaborze i Wulka mazowiecka leży wydzielenie ich wraz z obszarami dworskimi z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Uhnowie, a przydzielenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Rawie.

**Z Rady Wydziału krajowego Galicyi i Lodomeryi  
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Marszałek krajowy:

*Stanisław Badeni*, w. r.

Sprawozdawca:

*Jan Kiweluk*, w. r.

Członek Wydziału krajowego.